本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,9914 4,0173 0,65% -0,96% 3,6374 4,1945

対円 JPY 27,11 27,02 -0,33% 2,52% 30,08 25,22

対ユーロ BRL 4,4560 4,4723 0,37% 0,40% 4,1646 4,6539

対ドル JPY 108,19 108,58 0,36% 1,53% 104,46 112,40

対ユーロ JPY 120,80 120,83 0,02% 2,93% 115,87 127,50

Index 108.196 108.779 0,54% 6,07% 109.352 87.536

bps 118,40 115,64 -2,33% -16,31% 209,52 114,54

% 6,40 6,41 0,16% -8,19% 9,34 6,40

% 4,76 4,76 0,02% -5,01% 6,69 4,71

% 1,89050 1,90825 0,94% -5,86% 2,8039 1,8905

Index 180,27 181,09 0,45% 4,38% 189,68 167,38

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年11月5日

Unit 11月1日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年11月5日

11月4日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のボベスパ指数は、米中両国が貿易協議で更なる進展があったことが示唆され、１０８，０００台を維持した。
月内にトランプ大統領と習近平国家主席の首脳会談の実現で、一定の成果が生まれる可能性が出てきており、
第１段階の合意署名が出来ることを条件に、トランプ大統領が習近平首席を米国に招待したことを明らかにし
ており、楽観が強まった。レアルは、米中貿易協議の進展に伴ってドル買いが進行したことで緩やかにレアル
安に進行し、４．０１レアル台で取引を終えている。
毎週初ブラジル中銀より発表の経済見通しでは、２０１９年末のGDPが０．９２％（前回０．９１％）に上昇したほ
かは特段大きな変更は無かった。IPCAは２０１９年末３．２９％・２０２０年末３．６０％、Selicレートは２０１９年末４．
５０％・２０２０年末４．５０％、ドルレアルは２０１９年末４．００レアル・２０２０年末４．００レアルとなっている。
政府は、来年度のGDP見通しについて、現時点で予想されている２．１７％から２．５０％に修正を行う可能性
が出てきているが、経済スタッフはまだ確定的な予想数字を決定していない。
経済省の経済政策局が行った調査によれば、前年同期比で第２Qに民間投資が７．０２％増加し、反対に公共
投資が１４．３０％減少しているが、政府が議会に提出する新たな改革案によって、経済活動が活発化すること
や、FGTSの引き出し解除によっても経済が進展すると述べている。